湖北民族学院教务处
鄂民院教发〔2013〕343号

关于公布2013年校级“专业综合改革”
 试点项目的通知
各教学单位：

根据《省教育厅省财政厅关于“十二五”期间实施“湖北省高等学校本科教学质量与教学改革工程”的意见》（鄂教高〔2012〕7号）和《省教育厅办公室关于开展2013年湖北省普通本科高校“专业综合改革试点”项目申报工作的通知》（鄂教高办函〔2013〕8号）文件精神及学校关于专业建设的相关要求，学校组织了湖北省普通本科高校“专业综合改革” 试点项目申报及学校“专业综合改革” 试点项目的遴选工作。在各学院推荐申报的基础上，经学校组织专家审核，确定文学与传媒学院“广播电视学”和中医药学院“中医学”2个专业点为湖北民族学院2013年“专业综合改革” 试点项目，现予以公布。

开展专业综合改革试点工作，是优化专业结构，加强专业内涵建设，创新人才培养模式，提升人才培养水平的重要举措。各立项单位要切实做好项目建设工作，将其作为推动教学改革的重要突破口，充分发挥积极性主动性创造性，结合办学定位、学科特色和服务面向等，明确专业培养目标和建设重点，进一步优化人才培养方案，推进培养模式、教学团队、课程教材、教学方式、教学管理等专业发展重要环节的综合改革，促进人才培养水平的整体提升。

校级“专业综合改革”试点项目建设周期一般为3年，项目建设期间，每年12月10日前，各立项单位将项目进展情况、阶段性成果以及有关问题建议报送教务处，重大信息和经验成果随时报告。项目建设期满后，提交项目建设总结报告，教务处将进行建设成效验收。

另外，近期，省教育厅发布了《省教育厅关于公布2013年度湖北省本科高校“专业综合改革”试点项目的通知》文件，我校“数学与应用数学”与“旅游管理”2个专业点获2013年湖北省本科高校“专业综合改革”试点项目，请项目所在单位按省教育厅相关文件要求，加强建设，并在每年12月5日前，将项目进展情况、阶段性成果以及有关问题建议以电子稿形式送教务处，重大信息和经验成果随时报告，教务处整理后报教育厅。
二〇一三年十二月三十一日
主题词：  “专业综合改革”试点项目  通知
  湖北民族学院教务处              2013年12月31日印发

共印7份